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Vastaus kirjalliseen kysymykseen kotihoidon kehittämisestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette 

toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd 

näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 112/2019 vp: 

Miten hallitus aikoo kehittää kotihoitoa kuntouttavan hoidon suuntaan, 

 

voiko kulttuuri- ja kauppatoimintaa kehittää osana työllistämistavoitteita ja 

 

miten taataan kotihoidon resurssit jatkossakin? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Pääministeri Antti Rinteen hallituksen ohjelmaan on kirjattu, että ympärivuorokautisen hoidon 

rinnalla vahvistetaan kotihoidon resursseja ja laatua.  

Kotihoidon sisällön kehittämiseen on hallitusohjelmassa varattu määrärahaa. Valtaosa iäkkäistä 

asuu omassa kodissaan ja kotiin tuotavia tai kotoa käsin saavutettavia palveluja on edelleen 

tarpeen kehittää. Kotihoidon uudistamista jatketaan kotihoidon kehittämishankkeella, jossa 

otetaan kansallisesti käyttöön akuuttihoidon ja kuntoutuksen (mm. kotikuntoutus ja etäkuntoutus) 

toimintamallit, palvelujen ympärivuorokautista saatavuutta parannetaan ja toiminnanohjausta 

kehittämällä parannetaan henkilöstön joustavaa kohdentamista asiakkaiden palvelutarpeen 

mukaan. Aktiivista kotona asumista tuetaan eri toimialojen yhteistyönä (mm. liikunta-, liikenne-

, koulutus- ja kulttuuripalvelut). 

Iäkkäiden toimintakyvyn edistäminen on muutenkin sisällytetty hallitusohjelmaan. Osana 

hallitusohjelmaa kehitetään elämäntapaohjausta ja kohdennettuja hyvinvointitarkastuksia, joiden 

tavoitteena on ohjata ikääntyviä ja iäkkäitä henkilöitä muun muassa terveellisiin liikunta- ja 

ravitsemustottumuksiin. 

Osana laadittavaa poikkihallinnollista ikäohjelmaa tullaan vahvistamaan kolmannen sektorin, 

kansalaistoiminnan  ja vapaaehtoistyön roolia iäkkäisiin kohdistuvassa työssä. Vapaaehtoisten 

työtä tullaan jatkossa enenevässä määrin tarvitsemaan sellaisessa toiminnassa, joka ei edellytä 

ammatillista osaamista. Kauppa- ja kulttuurikummitoiminta soveltuu hyvin osaksi tällaista 

toimintaa.  

Palkkatukea voidaan myöntää työttömän työnhakijan palkkaavalle työnantajalle 

palkkauskustannuksiin. Palkkatuetun työn tarkoituksena on parantaa työttömän työnhakijan 

ammatillista osaamista ja edistää työllistymistä avoimille työmarkkinoille. Tuella palkattavalle 
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tarjottavien työtehtävien tulee olla sellaisia, joita avoimilla markkinoilla tarjotaan palkkatyönä. 

Työ- ja elinkeinotoimisto harkitsee päätöstä tehdessään edistääkö työ, esimerkiksi kauppa- ja 

kulttuurikummina toimiminen, näitä tavoitteita. Palkkatuettua työtä ei ole tarkoitettu 

käytettäväksi koulutuksena vapaaehtoistoimintaan.  

Sosiaali- ja terveysministeriöön on asetettu työryhmä valmistelemaan iäkkäiden palvelujen 

uudistamista. Työryhmän tehtäviin sisältyy henkilöstön määrän, osaamisen, kohdentamisen ja 

johtamisen arviointi myös kotihoidon osalta ja siitä toimenpide-ehdotusten tekeminen. 

Hallitusohjelmassa on varauduttu rahoittamaan kotihoidon resursoinnin parantamista, jotta kotiin 

annettavilla ja kotoa käsin saavutettavilla palveluilla nykyistä paremmin pystytään vastaamaan 

asiakkaiden tarpeisiin. 

Helsingissä 3.10.2019 

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 


